
平成 31 年 1 月吉日 

お客様各位 

 

 

製品価格改定（値上げ）のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社製品の主材料である鋳物原材料や副資材の高騰が続く中、当社は効率化やコストダ

ウンの努力を続け、長年自社製品の価格を据え置いてまいりましたが、原材料だけでなく物

流費や電力費の上昇等が加わり、自助努力で吸収できる限界を超える状況となっておりま

す。製品の安定供給を継続するため、やむなく下記の通り価格改定（値上げ）を適用せざる

を得ない状況となりました。 

詳細につきましては、各御担当エリアの営業所までお問い合わせください。 

来年度の価格改定（値上げ）により、皆様には多大なご迷惑をおかけするとは存じますが、

なにとぞご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．価格改定の適用 平成 31 年 4 月 1 日 

２．対象製品 ダクタイル鋳鉄管用接合部品、硬質塩化ビニル管・ 

その他管用接合部品、エアーバッグ式止水工法用資材 

３．対象製品の値上げ幅 １０% 程度（３～２０％） 

 

以上 


